

# RIGSPOLITIET

# POLITI

Justitsministeriet  
Sikkerhedskontoret

7. april 2017  
J.nr. 2016-312-51

KONCERNSTYRING  
KONCERNSERVICE  
SEKRETARIATET

Polititorvet 14  
1780 København V

Telefon: 4515 4515

## Berigtigelse af besvarelse af spm. 627 af 25. februar 2014 fra Folketingets Retsudvalg

1. I forbindelse med Rigsrevisionens undersøgelse af politiets håndtering af våben og ammunition er Rigspolitiet blevet opmærksom på, at Folketingets Retsudvalg den 25. februar 2014 anmodede om en opgørelse over, hvor mange våben politiet, herunder politiets specialstyrker, aktionsgrupper, PET m.fl. havde mistet i 2012 og i 2013, og som ikke siden var fundet.

Justitsministeren svarede på grundlag af et bidrag fra Rigspolitiet 29. april 2014, at der samlet var bortkommet 10 våben i perioden 2011 – 2013, hvoraf de 2 våben på tidspunktet for besvarelsen var tilbage i politiets varetægt, mens 8 fortsat var bortkommet.

Rigspolitiet kan i dag desværre ikke dokumentere, hvordan opgørelsen er foretaget og grundlaget herfor.

I forbindelse med Rigsrevisionens undersøgelse har Rigspolitiet foretaget en gennemgang af alle indberetninger om bortkomne våben. Rigspolitiet er i den forbindelse blevet opmærksom på, at der var fejl i de oplysninger, som Rigspolitiet videregav til Justitsministeriet, og som ministeriet gengav i besvarelsen af spørgsmålet.

Rigspolitiet kan således nu oplyse, at der rettelig var tale om 15 bortkomne våben og ikke 10, hvoraf 6 våben på tidspunktet for besvarelsen var genfundet, og 9 fortsat var bortkommet. Siden besvarelsen er yderligere et af de bortkomne våben blevet genfundet, således at der i alt er 8 våben, der er bortkommet i perioden 2011-2013, og som fortsat er bortkommet.

2. Om de bortkomne våben kan følgende oplyses:

2.1. Ved besvarelsen i 2014 oplyste Rigspolitiet, at der ikke var modtaget indberetninger om, at politiet herunder politiets specialstyrker, aktionsgrupper, PET m.fl., havde mistet skydevåben i 2012 og i 2013 under tjeneste og under øvelser, som ikke siden var genfundet eller kommet i politiets besiddelse.



Rigspolitiet kan nu oplyse, at Rigspolitiet i 2013 modtog en orientering fra PET om, at et skydevåben, der sidst var konstateret til stede i 1996, ikke var blevet fundet ved gennemgang af relevante gemmer. Våbnet er fortsat ikke blevet genfundet. Rigspolitiet har på den baggrund registreret våbnet som bortkommet i 2013.

2.2. Videre er det i besvarelsen i 2014 oplyst, at fem skydevåben var indberettet som bortkommet i forbindelse med opbevaring i 2012 og 2013. Af de fem bortkomne våben var to tilbage i politiets varetægt, mens de øvrige tre skydevåben fortsat ikke var kommet til veje.

Rigspolitiet kan nu oplyse, at der i 2012 – 2013 blev modtaget indberetninger fra politikredsene om, at syv skarpe skydevåben er bortkommet. Tre af disse våben er indberettet som genfundet.

Rigspolitiet kan supplerende oplyse, at yderligere ét af de skydevåben, der er indberettet som bortkommet i 2012 - 2013, er genfundet i 2017.

2.3. Endvidere fremgår det af besvarelsen, at PET's Aktionsstyrke i 2011 mistede 4 våben, heraf 2 skydevåben, under en øvelse. Disse våben er ikke siden genfundet eller kommet i politiets besiddelse.

Om de skydevåben, som omtales i besvarelsen, kan Rigspolitiet nu oplyse, at PET i 2011 anmeldte tab af 2 skydevåben og en pistolslæde (en pistoldel). I Politiets Våbenregister betragtes alle effekterne som skydevåben og registreringen er således foretaget som tre skydevåben. Rigspolitiet kan bekræfte, at ingen af skydevåbnene, herunder pistolslæden, siden er genfundet eller kommet i politiets besiddelse.

2.4. Det blev i besvarelsen videre oplyst, at en politikreds havde indberettet, at et skydevåben var registreret som bortkommet i forbindelse med opbevaring i 2011. Det blev oplyst, at våbnet ikke siden er genfundet eller kommet i politiets besiddelse.

Rigspolitiet kan nu oplyse, at der i 2011 er modtaget indberetninger fra politikredsene om, at fire skarpe skydevåben er bortkommet. Heraf er ét bortkommet i forbindelse med opbevaring. Årsagen til bortkomst er ikke oplyst for de tre øvrige våben. Disse tre våben er dog alle indberettet som genfundet.

3. Fejlene er opstået i Rigspolitiets behandling af indberetninger om bortkomne våben. Den væsentligste kilde til fejl i opgørelsen af bortkomne våben fjernes, når et nyt cirkulære om politiets håndtering af våben og ammunition træder i kraft ultimo april 2017. Det fastsættes i cirkulæret, at registrering af bortkomne våben i politiets våbenregistreringssystem skal foretages af politikredsene.

Rigspolitiet beklager meget, at de tal, der blev oplyst i besvarelsen af spørgsmål nr. 627, ikke var korrekte.

Med venlig hilsen

Thomas Østrup Møller  
koncernstyringsdirektør

